
DupliTop 7.0.7.0. Dongle n° 3455854090 * Mercredi 23 janvier 2019 à 16:39 *

Partie NORMALE de CLUB -  Nom : mercredi 2301

N° TIRAGE SOLUTION REF PTS CUM

  1 AUHNBEO
  2 ANO+ESOR BEUH (1) H 5   18
  3 O+NDRASI SNOBERA (2)  5E   36   54
  4 SITAERE HARDIONS (3)  8H   89  143
  5 ROTLYTI ESTARIES (4) O 1   77  220
  6 ITT+EPRZ LORRY (5) J 2   36  256
  7 EKNTALE TRIPOTEZ  3F   96  352
  8 LT+AFSFO AKÈNE (6)  6A   36  388
  9 UPLHELV SIFFLOTA L 7   78  466
 10 LLPU+MCU HÂVE (7) A 5   30  496
 11 LUU+EUCL CLAMP (8) 14J   32  528
 12 E+SMIENV ULLUCU (9)  2A   24  552
 13 M+SUOTXG VINÉES (10) 15G   52  604
 14 GSTU+GMA MOX (11) N 4   69  673
 15 GG+EDTNA MUSÂT (12) O11   32  705
 16 AEWEJ BE DÉGAGENT C 5   65  770
 17 ABEEW+DO J E B10   52  822
 18 BEEO+INE DAW (13)  1F   43  865
 19 EO+IRIQU BINÉE A11   29  894
 20 EIRU+?AI QUOI D 1   38  932

TI(Q)UERAI 12C   66  998
  1.  JEANNINE                       : 760 pts ( -238 )

  2.  JACQUELINE                     : 696 pts ( -302 )

  3.  MICHELE le ny                  : 678 pts ( -320 )

 

 1: BEUH n.f. g beu.
 

    BEU, S n.f. (= beuh) Fam. Cannabis séché.
 

 2: SNOBER v. 10. Traiter de haut.
 

 3: HARDER ['] v. 10. Vén. Attacher (des chiens).
 

 4: ESTARIE n.f. (= starie) Délai fixé pour charger ou décharger un navire.
 

 5: LORRY (pl. LORRIES ou LORRYS) n.m. Petit chariot poussé sur une voie ferrée.
 

 6: AKÈNE n.m. (= achaine, achène) Bot. Fruit sec à une seule graine.
 

 7: HÂVE ['] adj. Pâle et maigre.
 

    HAVER ['] v. 10. Min. Découper parallèlement aux strates.
 

 8: CLAMP [kl-an-p] n.m. Pince de chirurgien.
 

 9: ULLUCU n.m. g ulluco.
 

    ULLUCO n.m. (= ullucu, ulluque) Plante comestible d'Amérique du Sud.
 

10: VINÉE n.f. Récolte ou lieu de fermentation du raisin.
 

    VINER v. 10. Additionner (le vin) d'alcool.



 

11: MOX n.m. Combustible nucléaire.
 

12: MUSER v. (p.p.inv. mais musée n.m.) 10. S'attarder à des bagatelles. - Belg. Fredonner.
 

13: DAW [dô] n.m. g dauw.
 

    DAUW [dô] n.m. (= daw) Zèbre.


